ПРОТОКОЛ № 1
заседания Комиссии по противодействию коррупции в

ГБОУ школе №573 Приморского района Санкт-Петербурга

Время проведения: 20.01.2022 г. 16.00.

Место проведения: Комендантский пр. 64 корпус 5, литер А

Заседание вел:

Председатель Комиссии -  директор ГБОУ №573 Назарова И.В

Заместитель председателя Комиссии -  заместитель директора по УВР ГБОУ школы №573

Гордиенко Е.А

Ответственный секретарь Комиссии -  Боркова Е.И

Присутствовали: члены Комиссии -  7 человек.

Повестка дня:

1. Об итогах эффективности закупок 2021 года.

2. Отчет о выполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции за 2021

год.

3. Анализ исполнения должностными лицами Карты коррупционных рисков.

По 1 вопросу:

Выслушали специалиста по закупкам Алексанину Т.В., она передала информацию,

полученную из Комитета по государственному заказу Санкт-Петербурга по итогам проверки

эффективности деятельности заказчиков по осуществлению закупок.

Выступили:
Алексанина Т.В, - специалист по закупкам

Решили:

1. Принять к сведению информацию Комитета по государственному заказу Санкт-

Петербурга.

2. Во исполнение рекомендаций Отдела закупок Администрации Приморского района

Санкт-Петербурга:

• Минимизировать случаи внесения изменений в планы размещения

• Максимально осуществлять закупки конкурентными способами определения

поставщика (через открытые аукционы в электронной форме)

• Минимизировать объем закупок, осуществляемых на основании пунктов 4 и 5

части 1 статьи 93 ФЗ №44 (у единственного поставщика до 100 и до 400 тыс.

рублей)

• Не допускать нарушений сроков на всех этапах осуществления закупок

Ответственные: Алексанина Т.В,
Срок исполнения: систематически

По 2 вопросу:
Выслушали ответственного за организацию работы по противодействию коррупции.
Отчет по итогам работы за 2021 год.

Ответственный: Гордиенко Е.А.
Срок исполнения: 20.01.2022 год

Решение:
План противодействию коррупции на 2021 год признать выполненным.

По 3 вопросу:

Выслушали специалиста по кадрам Боркову Е.И. она озвучила информацию по работе
Комиссии по распределению фонда надбавок и доплат. Анализ данных по заработной
плате и размерам доплат и надбавок работникам.

Ответственный: Боркова Е.И.
Срок исполнения: 20.01.2022 год Р

Решение:
Нарушений, свидетельствующих о конфликте интересов -  не выявлено.
Председатель Комиссии

Секретарь Комиссии
Члены комиссии:

Хорошева О.А.

Гордиенко Е.А.

Кирюхина И.В..

Смирнова Н.К.

Алексанина Т.В.

Назарова И.В

Боркова Е.И

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 573 ПРИМОРСКОГО
РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Назарова Ирина Владимировна, Директор
22.12.2022 17:18 (MSK), Сертификат 56F1C27C5444B5E545CF4CC1E6D02A5E6AD16DCD